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Nr 1188

Av herr Rimås m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 107, angående reglering av priserna på jordbruks
produkter, m. m.

(Lika lydande med motion nr 1036 i Första kammaren)

I Kungl. Maj ds proposition nr 107 angående reglering av priserna på 
jordbruksprodukter har tagits upp frågan om täckning av kostnaderna för 
förmalning av spannmål som levereras inom ramen för Sveriges åtaganden 
enligt 1967 års konvention om livsmedelshjälp. Dessa kostnader kan i den 
mån medel finns tillgängliga bestridas inom den ram på 22 milj. kr. per 
budgetår som Kungl. Majd ställer till förfogande för att uppfylla Sveriges 
åtaganden enligt konventionen.

I det förslag som jordbrukskommittén framlagt rörande jordbruksregle- 
ringen avseende åren 1969/70 och 1970/71 erinras om att spannmålsskör
darna under 1960-talet, med enstaka undantag, varit av stort omfång och 
att de båda senaste årens rekordstora skördar har medfört svåra påfrest
ningar på spannmålsregleringens ekonomi, vilket medfört en successiv 
sänkning av inlösenpriserna för 1967 och 1968 års skördar.

1 konventionen om livsmedelshjälp, artikel 2, fastställes de minimibidrag 
av spannmål som varje land som är anslutet till konventionen skall lämna. 
För Sveriges del är det enligt konventionen fastställt till 54 000 ton per år. 
Då man även i fortsättningen har anledning att räkna med visst spannmåls
överskott i vårt land synes det oss finnas anledning att pröva, om icke 
Sveriges leveransåtagande för tiden den 1 juli 1968—den 30 juni 1971 kunde 
ökas utöver det antagna minimiåtagandet för att därigenom vinna det 
dubbla syftet att avlasta eu del av Sveriges spannmålsöverskott och öka 
livsmedelshjälpen till utvecklingsländerna.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid behandling av proposition nr 107 måtte 

besluta att hos Kungl. Maj:t anhålla om åtgärder syftande 
till att, om skördeutfallet beträffande brödspannmål så 
medger, väsentligt öka den kvantitet vete som avses an
vändas till i motionen angivet ändamål.

Stockholm den 25 april 1969 

Sigvard Rimås (fp) Elias Jönsson (fp)
i Ingemarsgården

Anders Jonsson (fp) 
i Mora


